О внесении изменений в решение маслихата Иргизского района от 18 марта 2024 года
№ 117 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Иргизском
районе"

Решение Иргизского районного маслихата Актюбинской области от 15 сентября 2025
года № 250. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17
сентября 2025 года № 36863
      Иргизский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести следующие изменений в  маслихата Иргизского района от 18 решение
марта 2024 года № 117 "Об определении размера и порядка оказания жилищной
помощи в Иргизском районе" (зарегистровано в государственном реестре нормативных
правовых актов № 8545-04):
      заголовок указанного решения изложить в следующей редакции:
      "Об утверждении размера и Правил оказания жилищной помощи в Иргизском
районе";
       указанного решения изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить размер и Правила оказания жилищной помощи в Иргизском районе".
      в Размере и порядке оказания жилищной помощи в Иргизском районе,
утвержденных указанным решением:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Размер и правила оказания жилищной помощи в Иргизском районе";
      в  к указанному решению:приложении 1
      абзац первый  изложить в новой редакции:пункта 4
      "4. Малообеспеченная семья (гражданин) (либо его представитель в силу
полномочия, основанного на доверенности, законодательстве, решении суда либо
административном акте) обратиться за назначением жилищной помощи один раз в
квартал в Некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация) или веб-портал "
электронного правительства.";
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении
жилищной помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия полного
комплекта документов от Государственной корпорации, либо через веб-портал "
электронного правительства" составляет 6 (шесть) рабочих дней.";
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Иргизского

районного маслихата М. Турымов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан